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ANGLIA DĄŻY DO ZASYPANIA

STANÓWZJEDN,SWOIM WĘGLEM

Brak węgla w Stanach Zjedn. z kazdm dniem sta-
je się dotkliwszy ->

 

LONDYN, 22 lipca. - Właściciele kopalń węgla o-
trzymują zęStanów Zjedn. coraz więcej zamówień na
dostawę wielkichilości węgla z wyładowaniem wportach
Bostonu, New Yorku, Philadelhpi i Baltimore. Według
ostantich wiadomości, zamówienia doszły już do sumy
500,000ton i z każdym dniem wzrastają z wielką szybkos-
cią. Właściciele kopalni węglowych rezerwują wszystkie
miejsca na-okrętach przewozowych dla ewentualnego
przeozu do Stanów Zjedn. większej ilości węgla. Skut-
kiem wzmożonego popytu, cena na tonie węgla w Anglii
szybko podnosi się do góry, a w ostatnimdniu podskoczy-,
ła o szylinga na:tonie.

WZYWA PREZYENTA DO UPANSTWOWIENIA
KOLEI I KOPALN WĘGLA :

MITCHEL, S. D., 22 lipca, - Panna Alice Lorrain
Daly, kandydatka na urząd gubernatora stanu S. Dako-
ta na liście bezpartyjnej wystosowała dzisiaj telegram do
'prezydenta Hardingq wzywając go do upaństwowienia
kolei i kopalń węgla i wypłacania kolejarzom i górnikom
takich:zarobkówma ~jakie f

DROŻNICY KOLEJOWI I SYGNALIŚCI GROŻĄ

WYJŚCIEM NA STRAJK |

DETROIT, Mich., 22 lipca. - Przewodniczący orga-
nizacji strażników i swgnallstou kolejowych E. Grable o-
głosił dzisiaj uchwałę przedstawicieli organizacji, której
jest przewodniczącym, że wszelkie usiłowanie wprowa:
dzenia życie zapowiedzianej dla strażnikówi sygnalistów
kolejowych zniżki pociągnie za sobą natychrniastowy |
strajk dalszych 300,000 funkcjonarjuszy kolejowych.

Wedługostatnich wiadomości, wiele linji kolejowych
po nabraniu doświadczenia ze strajkiem pracowników w
warsztatach kolejowych skłania się do odwołania zniżki
zapowiedzianej dla strażników kolejowychi sygnalistów.

W JAKI SPOSÓB NIEMCYWYWOŻĄ SWE MA-

JAMTKI ZA GRANICĘ

LONDYNY"22 lipca. - Kapi-
taliści niemieccy, (którym prawo
zabrania wywozu majątków za
granicę, wymyślili doweipny spo
sób obejścia prawa. Niemieccy
posiadacze zagranicznych papie-
rów wartościowych w większych
ilościach rekordują ilość i war.
tość posiadanych papierów a na-
stępnie je palą, a z dowodem po-
wfadanych papierów wartościo-
wych, zatwierdzonym przez u-

ODKRYCIE NOWEJ WIELKIEJ KOPALNI WEGLA

PORTLAND; Me., 22 lipca. -
Nowe wielkie poklady twardego
węgla zostały odkryte w stanie
Maine. Na pierwsze okazy wę-
gia natrafiono przy miasteczku
Scarboro -nieopodal .Portland.
Pokłady te, jak inżynierowie
stwierdzają, ciągną się |conaj-
mniej na 365 mil długości i na
dwadzieścia pięć mil szerokości.

 

  

rzędnika niemieckiego wyjeżdża»
ją za granicę i tam od konsulów
niemieckich domagają'siz wyda-
nia duplikatów zniszczonych
papierów, co konsulaty za po-
braniem pewnej! sumy zapłaty
chętnie wydawaly. Gdy podstęp
się stal zbyt głośnym, rząd nie-
miecki powiadomił konsulów, by
nie wydawali więcej duplikatów
zniszczonych papierow zagranicz
nych.

 
to jedna z najobfitszych kopal-
ni twardego węgla

Dotychczas nigdy podobno je-
szcze nie natrafiono na poklady-
podziemne żadnych minerałów w
Stanie Maine. .
Odkrycie kopalni węgla na tak

wielkiej przestrzeni przerobi w
miljonerów setk| farmerów, na
których farmach poklady węgla

 Stwierdzono także, że nowo |się znajdują.

 

   

Ambasador Geddes, jego żona i ambasador amerykański
pułk, Harvey w Londynie.
 

SMIALY-RABUNEK:

DJAMENTOW WAR-

TOŚCI 25,000 DOL.

MONTREAL, 22 hpca - Nie-
wyśledzeni doytchczan bandyci
weszli dzisiaj do biur firmy han-
dlowej Appleby & Co., sprzeda-
jącej djamenty 1 preedstawiw-
szy się za handlarzy djamentów,
kazali sobie pokazać najlepsze
okazy djamentów. Preedstawi-
ciel firmy nie domyślając się
podstępu, zaprosił rzekomych
kupców do prywatnego biura,
gdzie im przedłoży) zbiór dja-
mentów wartości 25,000 dol.
Rabusie wtedy ubezwladnili pra-
cownika firmy wężami gumowe-
mi i zabrawszy cały zbiór dja-
mentów wyszli na ulicę niepo-
wstrzymani przez nikogo.

 

 

Francuz nie chce sprzedać
sprzedać swojego domu
rządowi niemieckiemu

PARYŻ, 22 lipca. - „Jeżeli
masz pan tyle pieniędzy na ku-
pno domu, to lepiej obróć je pan
na wypłatę odszkodowań" -- po-
wiedział patrjotyczny pułkownik
francuski do , przedstawiciela
rządu niemieckiego, który chciał
zakupić za 6 mijl. fr. jego dom
dla rozszerzenia gmachu amba-
sady niemieckiej w Paryżu.
 

Rząd meksykański obcina
djety poselskie

MEXICO CITY, 22 lipca. -
Rząd meksykański ogłosił de-
kret.o zniżeniu dyjet posłom i-
by reprezentantów i senatorów
oraz wielu urzędnikom federal.
nym. Pensja posłów izby repre-
zentantów, i senatorów będzie
wynosić na przyszłość 20 pesów
dziennie, wedlug waluty amery-
kańskiej 10. dolarów.
 odkryty wędel można |zaliczyć

do wę-
gla, jaki xdmkolwlek w Stanach
Zjednoczonych istnieją.

Pokłady w niektórych miej-
scowościach, jak stwierdzają in-
żynierowie, sięgają bardzo głę-
boko w ziemię. W innych zaś
miejscach ukryte są pod, wcale
małą warstwą ziemi. Stąd po-

ie, że będzie

 DZISIAJ!
W Domu

padków polity

Błażewicz.

Goście miłe widziani,

 

 

Didgiu‘flfi K. O. N.

 

DISIAJ!
arodowym będzie referowałna temat wy-
mych z chwili bieżącej, ob. W. Bojan-

 

USIŁOWAŁ PRZE-

PŁYNAC Z FRAN-

-CJ1 D0 ANCLI

LONDYN, 22 lipea. - Fran-
cuski szampion, plywak, George
Michel, omalnie przepłynął cie-
śniny morskiej pomiędzy Anglją
i Francją, której. szerokość w
najwęższem miejscu dochodzido
szesnastu mil. Michel po 16 go-
dzinach pobytu w wodzie musiał
z powodu wyczerpania wyrzec
się swego zamiaru w oddaleniu
6 mil od celu.
 

Karjera Dr. Sun: Yat Sena
skończona

CANTON, 22 lipca. - Niedo-
bitki wojsk rządu republiki po-
ludniowych Chin, znajdujące się
w prowincji Kwantung, na któ-
rych prezydent republiki połud-
niowych Chin pokłada! nadzieję
przywrócenia swojej władzy w
południowych Chinach zostały
rozbite przez wojska generała
Chen-Chiung-Mina, zwolennika
rządu chińskiego ze stolicą w Pe-
kinie.

NAJAZD AGENTÓW PROHI-
BICYJNYCH NA ATLAN:

TIC CITY
 

ATLANTIC CTY, N. J., 22
lipca. - Ajenci prohibicyjni do
konali ogólnego najazdu na han-
dlarzy księżycówką, którzy w o-
śtatnich dniach prawie publicz-
nie przemycali do Atlantic City
wielkie ilości różnego rodzaju
napoi alkoholicznych, Ogólna
liczba aresztowanych handlarzy
wódką dochodzi dzisiaj do 55
osób.

NIE BĘDĄ OTWIERAC
KOPALNI

INDIANOPOLIS, 22 lipca: -
Włąściciele kopałń węgla po

innej konferencji z gu-
berntorem Mc Gray wyrazili
wątpliwość w możliwość otwar-
cia kopalni zgodnie z poleceniem
prez. Hardinga. Gubernator za-
prosil przedstawicieli kopalń na
nową konferencję, która się od-
będzie w przyszłym tygodniu by
ostatecznie zadecydować, w jaki
sposób należy doprowadzić do
zakończenia strajku węglowego.

173#5  

NOWA KATASTRO-

FA KOLEJOWA

LOGAN, 22 lipca.-Pięć osób
zostało zabitych i kilka ciężko
rannych dzisiaj, gdy dwa pocią-
gi zdążające w przeciwnych kie-
runkach zderzyły się podczas
przejazdu» na krzyżówce w po-
bliżu tego miasta.

Maszynista pociągu Nr. 9 zo-
stał zabity na miejscu, a także
jeden nierozpoznany mężczyzna,
jedna kobieta i dwoje dzieci po-
niosły śmierć skutkiem zderze-
nia,
 

Kolejarze kanadyjscy u
chwalili wyjść na strajk
 

MONTREAL, 22 lipca. - Ka-
nada znAlaztn się dzlsm wobli-
czu b strajku j
go, jaki od trzech tygodni trwa
w Stanach Zjedn. Kolejarze ka
nadyjscy prawie jednomyślnie

 znak protestu przeciw zapowie-
dzianej zniżce.

TAJEMNICZA ZBRODNIA
NA 2 OSOBACH

WILLIAMSPORT, Pa., 22 lip-
ca. - Zwabieni placzem 3-letnie-
go dziecka, stojącego w automo-
bilu i wyskakującego ku rzece
Lycoming,~ automobitidel; -pree
jeżdżający dziś wieczorem sta-
nową drogą pod Bodines, udali
się nad rzekę 1 znaleźli w wodzie
zwłoki mężczyzny i kobiety. Obo
je mieli podcigte gazdia. W au-
tomobilu znaleziono książkę z
podpisem H. M. Shearer, Buffa-
lo, N. Y. Przypuszczalnie kobie
ta byla tong Shearer'a.
Automobil miał licencję stanu

New York. Tajemniczość otacza
całą tę sprawę. Nie znaleziono
żadnych śladów krwi na brzegu
Brzytwy ani noża, którym pod-
cięte zostały gardła, nie znale-
ziono również, Zegarek mężczy
zny stanął na godzinie 9-ej wie-
czorem. |Niewiadomo czy zacho-
dzi tu samobójstwo, czy morder-
stwo.

(Książka adresowa Buffalo,
ani książka telefoniczna nie po-
daje nazwiska H. M. Shearer).

Miasto Detroit zarabia na
tramwajach

 

DETROIT, Mich., 22 lipca. -
Od czasu gdy miasto Detroit
przejęło w swoje ręce tramwaje
- wszelkie nieporozumienia u-
stały i obecnie niema nawet mo-
wy o strajku. W początkach
zdawało się, że miasto będzie
zmuszone dokładać do utrzyma»
nia komunikacji miejskiej, ale
pokazało, się, że jest całkiem
przeciwnie, Oto bowiem kontro-
ler miejski ogłasza, że po upła-
ceniu wszystkich wydatków i roz
chodów, w skarbie miejskim zo-
stało 98 tysięcy czystego docho-
du z jednego tylko miesiąca -
czerwca. ;

Kościół polski w Indiana
spalit sie

LA PORTE, Ind., 22 lipca. -
Ogień z niewiadowgych przyczyn
powstały zniszczył kościół pol.
ski w Sagany Lake. Pożar gro-
zil przeniesieniem sig na pleba-
nje i pawilon poboczny, lecz z0-
stał zlokalizowany.

PRZYSZŁY „SWIĘTY"

 

 

BERLIN, 22 lipca. - Gazety
niemieckie donoszą, iż biskup z
Funchalu na Hidan—„Wild-

 
czył, że dołoży wszelkich starań,
by eks-cesarz austrjacki, Karol,
został kanonizowany na  świę:
tego,

  

uchwalili wyjść na strajk na |

ALJANCI OBEJMUJĄ KONTROLĘ _

NAD NIENIECKIEMI FINANKSAM

Parlament niemiecki potwierdza oddanie finansów

niemieckich pod kontrolę aljantów

Parlament niemiecki potwierdza oddanie finansów nie-

mieckich pod kontrolę aljantów

BERLIN, 22 lipca. - Parlament niemiecki zatwier-

dził dzisiaj projekt rządu oddający finanse niemieckie

pod kontrolę aljantów. Jedynym posłem który się
sprzeciwiał oddaniu finansów niemieckich pod kontrolę

aljantówbył poseł partji monarchistycznej Dr. Karl Helf-

freich, który wenergicznych słowach protestował przeciw
naruszeniu praw zmerzchmczwch narodu niemieckiego
przez p kich finansów pod kontrolę al-
jantów.

AUSTRALIA NIE CHCE MIEC U SIEBE

NIEMIECKICH KONSULÓW

LONDYN, 22 lipca. - Rząd Australji z powodu prze-
wlekającego się zastoju przemysłowego w Australji nie
dał pozwolenia na przyjazd do Australji konsulom nie-
mieckim, by przeciwdziałać konkurencji przemysłowców '
niemieckich, którzy dążą do zalania Australji tandetą nie-
micckg:- Regd-Australji-nie-ma-preer
nia stosunkow handlovah z Niemcami w przyszloscn.

ZAPAS NAFTY W MEKSYKUWYCZERPUJE SIĘ

W najobfitszych studniach pokazuje się słona woda, co
oznacza wyczerpanie ropy

 

 

 

 

TAMPICO CITY, 22 lipca. - Według opinji amery-
kanów, w przemyśle naftowymzapasy nafty w Meksyku
zbliżają się ku końcowi. Nieomylnym znakiem jest sto-
na woda w sławnych studniach Toleco - Serro Azul. Czas
nadchodzi, że budowa nowych szybów będzie wstrzyma
na. Przyszłą wydajność nafty trudno przewidzieć, lecz
są wszelkie dane po temu, że Meksyk zatrzyma na długie
lata swoje stanowisko w produkcji nafty - tak mówi je-
den z zarządzających jedną z większych kopalni nafto-
wych. W przyszłości produkcja nie będzie tak gwałto-
wna - i spodziewanem jest, że okolica zacznie więcej u-
wagi zwracać na rozwój rolnictwa, co miałoby również
ważne znaczenie dla amerykanów, gdyż prawie 30 proc.
terenów w tej okolicy do nich należy. Pokazanie się sło-
nej wody w Serro Azul zmniejszy produkcję o 10,000,000
beczek miesięcznie i odpowiednio zmniejszy dochody rzg-
dowe - mniej niż połowę wszystkich podatków poblem-
nych od wywozu nafty,

WOJSKA ŁAMIĄ STRAJK W KOBLENCJE

PARYŻ, 22 lipca. - Oddziały wojsk amerykań-
skich zajęły gazownię w Koblencji i zmusiły strajkują-
cych robotników do wznowienia robot dla. zaopatrzenia
miasta w gaz świetlny. Wiadomość powyższa nadeszła ,
do „Echo de Paris" z Moguncji

 

 

CENA TONY MIĘKKIEGO WĘGLA PODSKOCZY: -

LA DO $8.25

giel przez Herberta Hoover'a,
kretarza handlu i preemystu, Ce-
na miękkiego węgla doszła wcze-
raj na „rynku węgłowym: do
$8.25, kiedy jeszcze przed trze:
ma tygodniami wynostłu 8425.”z B

CROZBA STRAJKU KRAWCOW DAMSKICH

NEW YORK, 22 lipea, - Or-
izacja krawców kich li-

czące 50,000 członów zagroziła

CLEYELAND, 22 lipca, - Z
powodu przeciągającego się straj
ku węglowego cena miękkiego
węgla podwoiła się w dwuch o-
statnich tygodniach mimo ozna-
czeniajmaksymakiej ceny na-we-

   

   

    

przerwaniu pracy dla wykunnh
organi-

zacji krlwxecklch by zmusić nie
unijne fabryki krawieckie do za»
dośćuczynienia robot» -:
ników krumm 4
wtękmj części pracują tw
nych fabrykach.

 

wtorek by zmusić nieunljne fa-
bryki krawieckie do podpisania
kontraktu z unją.., Strajk ten
będzie raczej manifestacją w
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ROZHUKANA MAFMA

„Sianowska ministra: jest przedmio-

tem pożądań i zawiśgi dla stronnictw i lu-
dzi ambltnydj "go sprowadza prawdziwy
pościg o zdobywanie foteli. Śród posłów
różnych obozów wysuwają się jednostki
głośniejsze i popularniejsze, (worzac za-
stęp (kandydatów do tek mlmsleualnych
o wiele liczniejszyniż ilość miejsc do obsa-
dzenia... Najważniejszemi kwesljaml Izby,
najbardziej pochłaniającemi jej uwagę i
najbardziej zużywającemi jej siły są kwe-
stje ministerjńlne obracające się koło o-
sób. Stronnictwo, które przyczyniło się do
obalenia gabinetu ma najwięcej. szans za-
jęcia jego miejsca. Doprowadza to do nie-
słychanej zmienności w stanowiskach mi-
nistrów i gabinetów. Oczywiście o stałej
polityce nie może tu być mowy, tem mniej
o systematycznej pracy reformatorskiej i
stopniowym ulepszaniu organizacji. pan-
stwowej. Władza spoczywająca w rękach
parlametu z a się na grze interesów
koterji i osób, a stawką w tej grze są leki
najwyższych urzędów kraju".

Taki obraz wiernie malujący działal-
ność dzisiejszej narodowej demokracji w
Sejmie polskim nakreślił przed dwudziestu
dwoma laty tejże narodowej demokracji
obok Dmowskiego twórca, ngmunl Ba-
licki, wos "l’mldlnentarx7mm Ude-

rzal we Framje Opisując jej parlament w
poxnzvun ustępie. Był wtedy mnie re-

ł dokąd

 

    

Ale już uledx ruch „w zechpolęlu5
syjskiego „narod:

niczestwa" formy lajnej
organizacji łączącej formy masonerji z e-
tyką czarnej ręki. Gdy nadeszły czasy re-
vcoluq! 1906roku, mamy już dojrzały or-
ganizm pasonhm v, przygotowujący

do żerowania na ciele kolosu rosyjskiego.

Chcieli endecy zastąpić żydów i niemców
w panowaniu nad Rosją. Tworryli organa

centralne, wydające bezapełacy

tywowane rozkazy, tworzyli sieć organiza-

cji lokalnych, opartych na chciwości ludz=

kiej. Każda usługa miała być wynagrodzo-
na' pod przewodnictwem ks. Adamskiego

stanowiskiem w społeczeństwie, zapewnia- *

jącym dochody.:Doskonale określił moral

no-społeczny Narodowej Demo-

 

  
  

   

 

  

kracji ksiądz Kdjawiński, w broszurze wy-

danej w roku 1913 .w Poznaniu'w księgar-

ni św. Wojciech, "„Polska Narodowa De-
mokracja to Prusy w czerwono-bule] su-

kni. Na takim fundamencie złożonym z zi-

mnych złomków materjalizmu, racjonaliz-

mu, egoizmu potwornego, omnipotencji
państwowej, -podtrzymywanym i spojo-

nym nacjonalizmem chorobliwym z domit
szkąbrutalnego szowinizmu pomalowa-
nym blagą ibarwnym frazesem wznieść

się może ostatecznie gmach państwowości

hakatystycznej, gdzie pięść i żelazna reka-
wica niepodzielną roztaczają władzę. NI-

GDY JEDNAK NA PODŁOŻU TAKIM

NIE WYROSNIE ŚWIĄTYNIA  PRAW-

DZIWEJ SWOBODY I WOLNOŚCI, NIE
WZNIESIE SIĘ WOLNA POLSKA. Nie-

zrozumiałą jest wprost rzeczą, jak można

IDEJOWY KONGLOMERAT TEGO RO-
DZAJU UBIERAC W SNIEŻNY

PŁASZCZ NAUKI CHRYSTUSOWEJ, A

POWSTAŁĄ STAD KARYKATURĘ NA-

RZUCAC KOŚCIOŁOWI KATOLICKIE-

MU, JAKO ZASZCZYTNA DEKORA-

CJĘ".
Nie rozumiał tego ksiądz Kunwmskl.

Jecz zrozumieli inni księża, nawet ci, co za-
mda); dzisiaj księgarnią świętego Woj-
ciecha. Umieli przemówić do nich ende-

Poszły wszystkie
klechy na stajnię do endecji, pod przewod-
nietwemn ks, Adamskiego. Zbratały się
dwie organizacje tajne. Obsiadły Polske,
I Sejm polski zamienili w tą ohydę, o któ-
rej pisał, jakby przez prorotzą ironję Zy-

 

 

  

mlm!Balicki. Rzucajg losy o suknię Rze-
czypospolitej.

| Przeciw rozhukanej mafji winna le-
więa stanąć w'jednym sze: gu.  Czysto-
ścią. swej myśli społecznej pokonać zgni-
llzllę endecką.

Bronishw :D, Kułakowski.

|„TIMES" 0 SYTUACJI W POLSCE
W czwartkowym nerze (z dnia 20. lipem) nu.

Wpjerskiego „Times'a", czyłamy artykuł o prze-
sileniu rqduuem, czy też konstytucyj-
ndi w Polsce.

Times" stusznie pisze, że poza dekoracją
włuściwut walka toczy się pomiędzy Narodową De-
ibkracją, juko przedstawielelką klasy bogatej,
głównie obszarniczej i' Piłsudskim, który repre-
zentuje demokrację popieraną przez wszystko, co
jest rorunine uczciwe i światłe w kraju,

i iast „Times" tłumaczy u-
dział Piłsudskiego i Legionóww wielkiej wojnie i
Dźniej wojnę z bolszewją w r. 1920, a przynaj-
mniej niejasno, cu czytelnikowi nasuwa wątpli-
wości w kwestji, kto był odpowiedzialny za na-
jażd bolsz ki na Polsky.

Ale najwięcej „Times'owi" chodzi o gabinet
Panukowskiego. W dobrej wierze twierdzi, że był
lu najlepszy rząd, jaki miała Polska, A szczegól-
niej Skirmunt był dobry, bo zachowywał się bar.
dzb pukojowo wobec Rosji.

Propaganda endecka, która przesilenie rządo-
wd stara się przedstawić razem z Moskwą i Ber-
litem, jako nietylko różnieę w poklądach, ale i wo-

stanowisko Piłsudskiego, dotaria oczy-
mbm- i do,,Times'@",

,Times" w zasadzie dla Polski życzłiwy, wy-
uhruu sobie, że Piłsudski tu jakiś smok wawelski,
Halą a niczeminnem nie myśli, jeno o wojnie.

„Times" twierdzi, że Nuczelnik Piłsudski źle

ztóbił dając dymisję gabinetowi Ponikowskiegu,

ale jednocześnie zaznacza, że błędem ogromnym

ze strony Narodowej Demokracji jest wysunięcie

naj premjera Adalberta Korfantego.

Uwaga ta jest bardzo ważna, bo przypudkowo

-prawie to sumo napisały przed tygodniem wy-

bithe pisma angielskie, francuskie i włoskie.

„Jeżeli Korfanty zostanie premierem - wo-

łają pisma zagraniczne-to podniesiona będzie kwe

stjd Wilna i kto wie, czy nie Górnego Śląska w

Lidze Narodów".
| Narodowa Demokracja gra nie na nucie poko-

jowej przeciw Piłsudskiemu, a' tyniczasem sypie
się! na łeb w opinji zagranicy, która Korfantego
czyni odpowiedzialnym za powstanie górnośląskie.

go za człowieka, który, jak „Times" pi.
szej „stosuje zbyt gwaltowne metody, a przeto, ja-
ko imam)" jest niebezpieczny",

Trudno przypuścić, ażeby endecja, która tak
czuła jest na opinję zagraniczną i nawet obcych
posłów prowi o pomoc przeciw właśnemu Naczel-
nikowi Państwa, nie wiedziała, iż Korfunty. nawel.

Piłsudski się nań zgodził nie będzie miał
zaufania u aliantów.

Wie niezawodnie, m wniosek z tego ten, że
chodzi jej jedynie o przeciąganie przesilenia, anar-
(mim—nnie Polski i przygutowanie gruntu do osta-

leciu.gor zemachu stanu,
lTunumsem zaś w kraju i i ajonci

, sytuację, jako dziełu lewi-
cy | Naczelnika Państwa.

|Co jeszcze endecka Targowica ma w zanadrzu
- lolwcqm)
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|Ostatnie wiadomości z Polski głoszą, że prze-

unique trwa w dalszym ciągu,

Narodowa Demokracja usiłuje ciągle stworzyć

naj któryby rządził państwem nie zwracając wca.
le wagi na najwyższą władzę wykonawczą, jako
reprezentuje Naczelnik 'Pafistwal Wedle najnow-
szych wersji, Korfanty jest tylko figurą, za którą
słoi sowiet klerykalno-endecki,

Ale wobec rezygnacji Piłsudskiego prawica
Kid"]! sig w położeniu bez wyjścia.

Jest pewnem, że gdyby doszło ,do głosowania
jmie w tej sprawie, sporo głosów prawico-

wych głosujących za Korfantym rzucą śwoje gło-
sy za nie przyjęciem rezygnacji Naczelnika Pań.
stwa.

| U * #

| KWIATY
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|Przytulji żółtej narwałam pęk duży,

| trochę kaczeńców, ziemnego bluszczyku,

|nieco bodziszków niebieskich, kewawnika -

i garść subtelnej, bladej polnej róży,

|Zagrzmiało w dali. Strop nieba się chnrurzy,

musu Nie słychać ni śpiewu, ni krzyku,

ni drzew szelestu, ni bydełka ryku -

w skupieniu wszystko oczekuje! birrzy,

Chociaż błękity uróżhe i pońure,

ini się niezabudki, które

zrywulnm ongi w mlodxleńczym zapalć,

po łąkach naszych ->. z róulebnlc swych
Lhórclll.

i ośnych: drzemiące 1

ja których lubu nie imi-m wcale,

It

‘Uln niemałą bywadla tułacza: ›
|którego z własnej wyżeniono ziemi, »
bledysig 'soujge: drogami-obcemi,

rokiem :o preedumiot jakowy$-zahacea,

Ojczyzny znany, Mniej sereć rozpacza,
ly omotane myślami tęsknemi,

styka się z kwieciem i drzewy znanemi -
niej jakoś dola wygnańcza przythcu

o w każdym widzi rmianku, ostróże,
% każdej sośnie dębie i-kasztanie,

w kadym motylu, szerszeniu i: muszce,

tw Każdej jaskółce, pliszce i bocianie -
todzinne strony, pradziadów spuściznę,
hajdrożńą sercu polskiemu - Ojczyznę!

MARJA. CHYBOWSKA.  
  

 

 

  

„Dziennik Polski" zamieścił w
jednym z ostatnich numerówar.
tykul o Turcji, napisany przez
kontr-admirała floty amerykań-
sklej i znawcy stosunków na
Bliskim Wschodzie, Colby „M.
Chester. Ciekawy ten artykuł,
zaprzeczający wogóle wiadomoś»
clom opisującym turków jako
bardzo barbarzyńskich, brzmi:
„Niema uprzedzeń w Turcji

przeciw chrześcijanom, Nikt ich
tam nie morduje. Masakry i
rzesic chrześcijan, omawiane i
opisywane w ptasie w przeszło-
ści, byly strasznieprzesadzone i
paczffne przez uprzedzonych do
Turcji mówców. i pisarzy...
Haremy znikły w Turcji, gdzie

znajduje się dziś mniej męż-
czyzn legalnie posiadających po
kilka żon, niż żonatych męł
czyzn w Ameryce, posiadających
nielegalne kochknki...

Turcja przyłączyła się do Nie-
miec niechętnie, z chwilą, gdy
Ameryka przystąpiła do wojny-
Tureja z chęcią przystałaby do
aljantów, gdyby mogla...

Jest więcej uczeiwości w jed.
nym calu kwadratowym w Tur.
cji, niż jej jest w jednym jar.
dzie kwadratowym w większości
innych narodów...
Turcję szkalowano w pierw:

szym rzędzie dlatego, że różni
się ona od nas religją. Jest to
jedyny podkład nieprzyjaznego
usposobienia amerykanów do
Turcji.
Mojem zdaniem - głównemi

pytaniami odnośnie do danej re-
ligji, jest, czy wyznawóy jej sto-
sują się wiernie do przepisów,
oraz czy tw religja. powstrzymu»
je swych wiernych wyznawców
od wyrządzania klzxwdy blig-
nim.

Nie jestem teologiem,ale to
mogę stwierdzić, że turczyn jest
wiernym przepisom, swego wy.

znania do stopnia munmego
wyznawcom innych -religji
sekt. -Stopień jego
jest wyższym od ampm uczciwo»

ści w innych częściach świąta,

Turczyn jest absolutnie wiernym

mężem. «o

Jest to bardzo interesujący
mzegfl W tak zwanych po-
stepowych .(advanced) .chrzeé-
cijańskich krajach, gdzie. pra-
wo i religja pozwala mieć tylko
jedną żonę - mężczyźni mają
1x; kilka ton pobocznic. Jeśli
wiadomościom odach i
skandalach mh można
wierzyć, to w Anglji i Ameryce
wszyscy mężczyźni, mogący so-
bie na to pozwolić, mają haremy
łon pobocznych. Stało się to
modnem zapotrzebowaniem lu-
dzi zamożnych.
W Turcji dzieje się naopak:

prawo i religja tamtejsze pozwa
lają wszystkim mężczyznom. po-
siadać prawnie cztery żony, o ile
są zdolni dać im utrzymanie.
W praktyce - żaden mężczyzna
wTurcji nie posiada więcej, jak
jedną żonę. Turczyn, zajmują
cy. wyższe stanowisko, zakopał.
by się pod ziemię ze wstydu
gdyby o nim pisali takie hece, |
jakie wypisuje w prasie amery-
kańskiej, angielskiej, francus-
kiej czy wloskiej o domowych
skandalach mężów chrześcijań-
skich w krajach t. zw. oświeco-
nych (i oblanych duchem chrze.
ścijańskim ). Słowem - mężczy›
zna w Turcji, który posiada wię
cej, niż jedną żonę - schodz:
z publicznej widowni życiowej...

ONO

„Dziennik Polski" dodaje, ż.
czarną opinię o Turcji urabia
Anglja, która ma zawsze na celu
rozdarcie państwa tureckiego i
obłowienie się zdobyczą w Ma-
lej Azji.

Pogląd całkiem słuszny.

CO SEYCHACWKOLONIACHPOLSKICH?

Konsul generalny, w Chicago,
p. Nowieki ciągle podlega kryty-
ce chicagoskich liderów. Jeżeli
przemawia na. zebraniach. pu-
blicznych - krytykują wo za
przemawianie. Jeąell jest „nie-
obecny --- krytykują go za nie-
obetność.
Ostatn-o ,.Driennik Chicago-

" daje udmonicję panu No-
że na dbch Na-

rodowego Święta frpncuzów, u-
rządzonego przez francuską ko-
lunjg w Chicago, byt  obetny
„tylko jeden" wice-kongul polski
w charakterze urzędowego przed
stawiciela i nie nie mówił.
Pan Nowicki, który w niewy

czerpanej swojej delikatności i
uprzejmości zawszę «tura sig wy
tłumaczyć "swoje postępowanie
publicznie, zapewnie i w tym wy
padku wykaże dostateczne po-
wody, że postąpił tak &.nie ina-
czej.

Wszelako reukcją chicagoska
stale szukadzmry w całem.

 

 

Dr.,Adam Knpąrek filar Wy-
działowszczyzny nigdy nie zasy-
pia sprawy i zawsze daje znać
o sobie spragnionemu nowin
wychodźtwu. Oto'mąż ten „po-
naciggal". znów:bardzo wielu. pol
skich kupców i. przemysłowców
nu północno - uchpdnle] stronie
Chicago. Podpisywal on cudze
nazwiska na czekich i wymie
niał u znajomych kupców na/go-
tówkę. Powatyl sig nawet pod-
pisywać nazwiska księży. Za
taki despekt dla atanu duchowne
xo - Kasparek, podlega. niemi-
łosiernej publikacji prasy bogo-
ojczyśniackiej, ->

« 4 4

Wedle doniesień „Kurjera Pol.
skiego" z Milwaukee,: polski kler
majduse się w otwartej wolni:

1mm dowodzą, u mybmkup
ten uprawia politykę ameryka-
nizacyjną - głównie skierowaną
przeciw polakom. I w tym celu
go atakują. -
Z dalszych wyjaśnień okazu

je się, że powodem największego
oburzenia księżysą nietyle bę-
pośrednie lmoryknnmtomkle
zakusy tego dostojnika kośćioła
ile udzielenia godności prałata
księdzu: polskiemii Tomaszowi
Bonie. Ks. Tomasz Bona dopie-
ro jest kaplanem 15 lat i. już
dostał: tak zaszeżytną odznakę
należną starszym księżom.

„Odznaczenie" ks. Bony nie
'jest uznaniem dla licznego wy.
chodźtwa polskiego --dowodem
lm wrm  

   

nym", organie księży polskich,
ale zapłatą za bezwzględne po-
pieranie dążności arcybiskupa,
ujawniającej się w zgubnej, :bo
forsownej. amerykanizacji, czy-
li anglizacji kościoła i szkoły.
Arcybiskup ięcza się ks

. Ewow SWEAT".wgzaa !MĘulnyĄll; ml) 1&2“

| Z PRASY I O PRASIE

Dla nowicjusza droga to bar-
dzo ciężka i naogół dla nieobez-
nanego ze stosunkami, nawet nie
bezpieczna.

SCE ŚMIEJĄ

Z PIEŚNI ŻOŁNIERSKICH

Płynie Wisla, płynie
Po polskiej krainie,
Póki żolnierz żyje -
Ojczyzna nie zginie!
Uwzięły się na Nią
Szwaby i Anglii,
Żydy - handelesy
1 bolszewik dziki.
Lecz dopóki żołnierz
Ma w ręku karabin,
Nie strasznym Lloyd
Ani inny rabin! [Geor
Różne polityki
Plują na się w Sejmie
I gadają sobie al
Słowa nieuprzejmie:
Ten krzyczy na tego,
A nikt nie nije robi,
A do czynu tylko
Żolnierz się 'sposobi.

, Co zepsują gębą,
On naprawi, szablą,
Lecz tej polityki
Ma za dużo djablo!

(„Mucha"-Warszawa).

Z. CZEGQSIĘW POL

  Przestańcie są arinją
Wciąż wycierać gęby, ›
By wasnie utarla'
Wiara na otrgby. ,
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S. DE VITA'S

DOM BANKOWY
2108 First Avenue,
blisko 108-e1 ulley

YokX w. r.
„Ustkaj_niernmikcnych agentów",
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Bonie, te ten podczas wojny nic
dia sprawy polskiej nie uczynił

Jakim jest ks. Bona - nie
lad Ale jeśli zrobił tylko

to, że się do sprawy polskiej nie
mieszał i nie zbierał śkładek na
głodnych, a nie oddawał na po-
lityke - to już tem samem za-
służył na tytuł praata u arcy:
biskupa, boś przecież księżom
nie wolno mieszać się do poli-
tyki. .

«7 »

Ks. Wacław Kruszka w Mil.
waukce rozpoczął przemowy na
wiecach atnyknerów kolejowych
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celem wgj
pitału do pracy. Strajkierzy po-
witali mówcę hucznemj oklaska-
mi, ale gdy ks. Kruszka zaczął
porównywać kapitał i pracę do...
męża i żony - to ludzie zaczęli
krytkować mówcę. »

Ks. Kruszka dowodzi, że o mę-
żu i żonie mówi Pan Bóg;iż nie
są dwojgiem ale jednem cialem
społecznem.. O mężu i żonie mó-
wi. Pismo święte: „Co, Bóg złą:
czył - tego człowiek niechaj nie
rozłącza", Tak samo kapitału i
pracy rozłączać się nie godzi we-
dle słów tego. kapłana. I jak
„związek małżeński jest od: Bo-
ga; & rozwód i nienawiść od sza-
tans,tak ścisła łączność kapita-
łu z pracą, wniemxu mllość i
zgoda li z
pochodzi od Boga, a rozdziałmi;
dzy nimi i wzajemna nienawiść
jest sprawą szatana i
ków sztańskich".

Niestety szanowny mówca nie
dał ani żadnych spo-
sobów na usunięcie złej roboty
szatanów z małżeńskich stadel.
1 dlatego, że niema jeszcze lekór
stwa na to - mamy tyle toz-
wodów ,i tyle strajków: N.

OdpowiedziRedakcji

Czytelnikowi B. H. z Nowego | -
Yorku. - Trzeba poprostu udać
się do którego z biur filmowych.
Ostrzegamy jednak, że kto się
chó@, dostać do obrazów rucho-
mych, ten musi wiedzieć, iż a-
małotów są tysięce i dziesiątki
tysięcy, 'Obecnie są czasy, że
kompiluje filmowe do statystyki
biorg dobrych i wymwnym a
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Jeżeli zamierzacie odwiedzić Kraj. row-my
1 przekonać się naocznie, jak z gruzów rwie -

się do życia, to przyłączóle się do

Pierwszej ogolne] wycieczki
Wycieczka wyrusza z New Yorku, dnia 22-g0
śierpnia, 1922 ”ku: Wszelkich. informacji

iela

AGENCJA KART OKRĘTOWYCH

| srOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLK

M . 224 East 57th Street
New York, N. Y.

rty do Polski 1 z Polski oraz
mym. pieniędzy w markach

dolarach,

  

      linji. Canard.

       

  

    

     
    

  
  

  

 

S Z. Y F K A R T Y
NA GDARSK i INNE PORTY

na wszystkie line.
i Specjalną opiekę otarzamy ro

dziny 1 przybyłych x indziej.

136 East 42nd Street.

 niemmnum
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SPROWADZAMY KREWNYCH

z

POLSKI

POLISH TRAVEL BUREAU
(

»omeay 5

New York. NY.
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Wielka sposobność
dla tych którzy pragną posiadać

SWS) własny dom

1
Specjalna
Wyprzedaż

y w sobotę 22.90 lipca
Loty 50x105 stóp wBOx105 stóp lotów w

NEW BRUNSWICK
Blisko wielkich fabryk, 2 bloki

od stacji kolejowej
po $249, $25 od razu; $4 miesięcznie. - Pol akra źlemi $450.
Wybudujemy Wam dom za ma
;nkmlnlęclns wypłaty, podobnie
ak caynsr.
Plant lnb zgłosić się do Owner

206 Broadway,
Room 324

róg Fulton St.

 

 

- Topórzyska i Draków. sprzedane,
wilczarskie Iasy również, tną najpiękniej-
sze uroczyska, Ruina ztipeina, bankruc-
two. |

Anna cofnęła się, uczuła jakby ude-
rzenie młotem między oczy, ziemia zawi- 

ROSALIE F. JANOER
POLSKA" ADWOKATKA

odjetdtaison-do Warszawy, podej
mie się spraw sądowych i przyj
mie pieniądz"do wręczenta.
Pokój 611; No. 1 Union Square,

New York City
 

J. HELLER
Adwokat i notarjusz

przyjmuje wszelkie sprawy amery-
kańskie jakoteż starokrajowe w
ewojem bluse przy 283 E. 14th
St, New York City. Bezpłatna po
rada prawna między Się w 614
wieczorem

DR. BRYAN
* "AdtaI Tok "TLeeer_chronicens II:"

wów, merak 1
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rowala pod Elia wściekłym tańcem. Upa:
dłaby z wrażenia, lecz Drohobycki ją pod-
trzymał. |

- Pani, na Boga, proszę być przyto-
mnią, dzielną, pani Anno...

Przeraziła go myśl, ze ona mdleje.
Jest świeżo po ciężkiej chorobie. taki tios

| może ją zabić, Zmieszanyi przestraszony
posadził ją “a ławce tarasowej. (
- Pani Anno, co pani!
- Co pan powiedzia

śniłam?... Co się stało? ,
- Pani jest słabą, ja nie powinienem

-nie zastanowiłem się, że taki grom...
- Niech pan mówi - krzyknęła rzu

j niemu jak oszalała. - Co się
orzyska... Draków...

- Sprzedane.
sprzedał?... Kto?...
ugi prywatne i bankowe, któ-

re zaciągnął (pan Horski, bank ziemski wy
stawił majątki na licytację!

- Czy już... już... niema ratunku?...
- Zadnego. Kupił bogaty rosjanin.
- Rosjanin?...
- Pani Anno, szy pani jest przytom-

na?.... W
_ - Tak, tak, więc kupił ros...janin...

ros...janin?..
- Nieslhy tak.
- Kiedy to się stało?.
- Kiedy to się stało?...
- Przegl miesiącem. Niech pani wie-

rzy, że cała okolica chciała panią ratować,
mieliśmy wspólnie nabyć te majątki, by z
czasem.. lecz] licytację przyspieszono, sta-
ło się to nagle.
; -- Czemu ja o tem nie wiedziałem,
czemu nikt..) przedtem?...

- Pisaliśmy kilkakrotnie, zawsze
bez skutku. Telegrafowaliśmy tu, do Hur-
lestone Hou$e, wzywając panią, depesze
były naglące, z podpisami okolicznych o-
bywateli i panny Niemojskiej.

Anna szeroko otworzyła przerażone

  

.. C62... Czy ja

    

 

 

oczy. |
, __Eweliny?... Wszak ona nie żyje.

- Panna Niemojska jest chora, mia
sparalizowane nogi, ale zyje. Lézy w szpi-
talu w Zytomierzu.
- (Co tb jest?...

pan się chyba myli.
„- Niemojską widziałem przed swym

wyjazdem z domu w celu odnalezienia pa-
ni, mam nawet list od niej. Skąd wiado-
mość o jej śmierci,

- Mówił mi o tem... mąż.
Drohobycki uśmiechnął się gorzko.

_, - Łatwe wyżbycie się pani przyja-
ciół; Hadziewicz usunięty, Niemojska u.
marła. Hadziewicz wyjeżdżając płakał,
włosy rwał z głowy, on wiedział, że nastą-
pi to, co. nastąpiło. Po jego wyjeździe ma-

 panie Drohobycki,

 
jąlki' zaczęły topnieć gwałtownie, Nowy 

 

BEZ POSADY!

Uczniowie nail (dziś pracują |
są szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 60 dolarów
tygodniowo.

SZKOŁA NASZĄ
posiada 5 systemów automobiiów o
statnich modeli z 1921 r, na których
uczymy po polsku kierowania, jazdy
1 mechaniki.

Kurs trwa do 4ch tygodni. #
Dostarczamy posady, Uczcie się fo.
chu, który polaca. Dla pracujących,

szkoła otwarta w niedzielę.
Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL
161 West S4th Street, New York City

»"---

   

plenip otrzymywał ciągłe polecenia
od pana Horskiego, aby doslźrcmpg jaknaj
więcej pieniędzy. Uważał to sobie za głów-
ny obowiązek,

Zapanował nieład niesłychany, §
szły lasy-. które za bezcemSłsypnedXWBEg,
zaczęły się pożary lasów, straty olbrzymie
na fabrykach, procesach :z różnego rodza-
Ju czynszownikami, słowem działy się o-
kmpne rzeczy, kradzieże i tak dalej. Nowy
zar’md dobrany był stosownie do wyma-
gan meza. Ale... posądzano i panią... -
- Mnie?... O co?. - spytała Anna

głosem znękanym,
- Ze pgi wspólnie z mężem przy.

czyniała się
dozrujnowania majątków, 0-

pinja jest taka, że pani wiedziała o wszyst-
kiem i nie starała się temu zapobiedz. Nie-
którzy sądzą panią bardzo surowo. Nikt
nie przypuszczał, że pani jest niewolnicą
i... męczeńnicą - dokończył szeptem, pa-
trząc na nią z gorącem współczuciem.

Annę oblewał wstyd za męża, targała
nig rozpacz.
- Więc już nie ma ratunku?... moja

ziemia... sprzedana... a Wilczary?... Co w
Walczarach?...

- Wiltzarach tną las; Uroczysko
na lił—..snej duszohubie wycięte, kupili ży-
dzi, (Temnyj) hrad...

- Fesunyj hrad?...
ed
le .

 

 

 
 

p

 

- Podobno... rąbią... Ależ pani spo
koju, 'na miłość boską... pani Anno.

Kobieta załamała ręce nad głową stra-
sznym ruchem, aż trzasnęły kości. W jej
oczach tragicznych Drohobycki ujrzał o
błęd. okrutnie świeciły, Była uosobieniem
nieszczęścia i fatalizmu.

- Pani Auno spokoju, przecie Bóg
panią nie opuści.

- Bóg?! ha, ha, ha! - zaśmiała się
piekielnie. Gdybyż Bóg istniał? ha, ha!
Bóg! w Bogu szukać ratunku?... Szukałam
go u Niego, tak, modliłam się, błagałam
o miłosierdzie. Ale to nie dla mnie... zresz›
tą miłosierdzia niema. Pan się dziwi?... pan
jeszcze wierzy w Boga?... to dobrze... ja
już nie potrafię... Temnyj hrad rąbią? dę-
by! piekło sprzysięgło się na mnie,

Upadła na poręcz tarasu, skurczyła
się i wybuchnęła przeraźliwym płaczem,
lecz zmógła się natychmiast, powstała i za-
lana Rami, drżąca na całem ciele chwyci-
ła Drohobyckiego ża ręce.

- NiecH się pan nie dziwi mej sła-
bości, ciężkie miewam chwile w życiu; ale
ito jeden z ciosów najokrutniejszych.

. Znowu krótki łkający spazm .
- Ani chwili do stracenia, muszę je-

chać tam... ratować, co się da ocalić.
- Tak pani, tak - zawołał gorąco

-żałiję teraz, że nie przyjechałem wcześ
niej ostrzedz panią, lecz sądziliśmy wszys-
cy, że pani idzie z mężem ręka w rękę, że
on panią ostatecznie wciągnął w swój
świat. Znany nam był wyjątkowy wpływ
paa Horskiego na panią. Nikt nie przy-
puszczał, że pani jest otoczona siecią in-
tryg i kłamstw.
- Iwy mogliście wierzyć, że sig was

wyrzekłam?... że tak bezczelnie zapomnia
łam o kraju i... Ewelina uwierzyła w to?...
to straszne! to... ta... podłe.

-Pani Anno, niech pani nas nie po-
tępia, my...
- Ja nie dziwię się panu i okolicy,

ale Hadziewicz... Ewelina... Grześko wresz
cie... lub Kościesza... Janusz...

m - Niechże pani nareszcie przestanie
wierzyć w Kosciesze. On należał do tych,
co panią okradli nie tylko' przedtem, lecz
i teraz. On jest w spółce zżydemszachra-
jem, którego zarekomendował zarządowi
Toporzysk, jako kupca na lasy Wilczarz
skie.
- Zarządowi, a wszak „Toporzyska

sprzedane?...
*- Sprzedaż dokonała sig przed mie-

sigcem, Krasng duszohubg zaś wycinali w
ciągu ostatniej zimy. Po bezskutecznych
odwoływaniach się do pani, panna Eweli-
na pisała do Monte-Carlo do pani von Bre:
dov Nofdica z zapytaniem, gdzie sig pa-
ni znajduje. Odpowiedź była, że albo w Pa
ryżu lub w Hurlestone House, słowem nie
wyróźnie. Natomiast Nordicowa udzieliła
nam dużo szczegółów o... istotnej sytuacji
pani, które otworzyły nam oczy na jej...
nietolg.
- Jakimże sposobem pan mię tu zna-

lazt? *

 

- Pisaliśmy do pani do Paryża pod
adresem jej męża, otrzymaliśmy adres od
administracji. Stamtąd również nie było
odpowiedzi., Wówczas pójechałem sam.
- Do Paryza?...
- Tak. W hotelu, w którym mieszkał

pani Horski, poinformowano mnie, że pa-
nią odwieziono już przed trzeba miesig-
tami chorą do Anglji, pan zaś wyjechał
do: Londynu. Domyśliłem się, że pani jest
albo tu albo w, Londynie i postanowiłem
szukać najpierw w Hurlestone House. Tym
razem szczęście mi sprzyjało.
- Gdzież się pan tu zatrzymał?...
- W Duwrze. Postępowałem jak de-

lektyw, przyznaję. Zwiedzałem Hurle-
stone House jako turysta, wyśledziłem, że
pani jést w zameczku Sama i po ciężkiej
chorobie. Rybacy, których tu przed chwilą
widziałem, współczują niedoli poni; podo-
bno pani uczyła dzieci rybackiei była do-
brym duchem ich rodzin, ci ludzie są
wdzięczni i życzliwi, opowiadali mi, że ka
merdyner Jakób, zaufany pana, strzeże
panią, jak cerber, że on ma u siebie pig-
nigdze na wydatki domowe i pani osobiste,
że przez jego ręce i kontrolę przechodzi
korespondencja. .

, Anna zakryła oczy, dławił ją wstydi
upokorzenie. Drohobycki kontynuował. -

- Ponieważ już po informacji pani
Lory odgadliśmy, że listy nasze są skon-
fiskowane, teraz byłem pewny, że konfi-
skuje takowe Jakób, oczywiście z wyższe
go rozkazu. Wpadłem na myśl zrobienia
próby. Z Duwru zatelegrafowałem wczo-
raj do pani, że przyjechałem z Wołynia,
w ważnym interesie, że chcę się z panią
widzieć i proszę o naznaczenie godziny au-

 
, 602.mów

djencji. -
-Nie oddano mi tej depeszy - Szep:

. AUIDRSMLPRVNPN -

TERRYVILLE. CONN. |
£00 00%

Stanowy wydział licencyj au-
tomobilowych ogłasza, iż za rok
fiskalny kończący się dnia S0go
czerwca r. b. pobrano opłat przy
wydawaniu licencyj: na sumę
$3,409,047,88.

6006 »
Z garażu pani. (R. J, został

skradziony automobil Peerlees
Sedan wartości $4.100. Powia-
domiona policja rozpoczęła ener-
giczne poszukiwania za skradzio-
nym automobilem który odnale›
złono w. okolicy Bostonu w Re-
vere Beach, Mass. Na skradzio-
nym sutomobilu w chwili aresz-
towania znajdowało się dwóch
młodzieńców, którzy podali swe
nazwiska jako L. Kwartusa, li-
twin zamieszkały w Terryville,
i Eugeniusz La Flame, zamiesz-
kały w New Britain, Conn. Przy
aresztowanych znaleziono dwa
rewolwery kalibru 38 i 22.
Aresztowani będą sadzeni w
Suffolk County Superior Court
i po odsiedzeniu w więzieniu w
stanie Mass., zostaną przesłani
wladzom sądowym stanu Conn.,
które ich będą sądzić za
kradzież automobilu. L. Kwartu.
sa odsiadywał karę w domu po-
prawezym 'w Meriden, Conn. i
Cheshire, Conn. Policja w Bri-
stol, Conn. przeglądając rekor-
dy policyjne L. Kwartusa odna-
lażła, iż. L. Kwartusa będąc
chłopcem 15-letnim okradł sklep
z ubraniami Lester Clothes
Shop w Bristol, Conn., dnia 31
października 1918 r. do spólki z

Duży

 

    
OBIETA, która zna się na

mydła, słynnego w całym świe-|

gie, gdyż przypomina ono woń

kywych kwiatów,

dobrych perfumach zaw. „. :

sze będzie używała *

COLGATES | we
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 sl z
New Britain, Conn. .Skradzione
z powyższego sklepu ubrania,
przedstawiały ,. wartość około
2000 dol....... ..

w 0060 «
Za rok fiskalny kończący się

dnia 30-go czerwca b. r., właści-
ciele automobilów zapłacili za
rozmaite przekroczenia reguł au-
tomobilowych, kar rozmaitych
na sume $98,356,92. Podiug pra-
wa stanowgéo, pieniadze: pobra-
ne za karę od posiadaczy automo
bilów pójdą na reperacje dróg i
budowanie nowych.

Biorąc liczbę każdej narodo-
wości zamieszkałej w Terryville
oddzielnie, polacy przedstawiają

w wi €i, mle! €Hóć poli:
cy stanowią większość, to jed-
nak wrazie potrzeb rozmaitych
musieli się dotychczas udawać z
laski do innych mniejszych na-
rodowości i nieraz byli polacy
przez mniejsze narodowości
wprost wyżyskiwaniCzajuż raz
z tym skończyć, Tow. „Biały
Orzel" na swem posiedzeniu. po-
leciło swemu zarządowi, by się
porozumial z zarządami innych
polskich towarzystw, aby współ
nie przy wspólnych kosztach mo-
zna było się obyć bez łaski u ob-
cych narodowościi by nie być wy
zyskiwanym. Pierwszą czynnoś
cią takiego komitetu będzie ku-
pnp lub wydzierżawienie kawał.
ka placu, na którym mogły by
wszystkie towarzystwa mieć swe
zabawy w miesiące letnie. My-
ślą przewodnią tegoż komitetu
jeśli na takowy wszystkie pol-
skle towarzystwa się zgodzą
pracować wspólnie przy, budowie
Domu Narodowego w przyszlo-
ści. |Projektowi takiemu należy
tylko przyklasnąć, bo chyba już
dosyć tego, aby polacy w tak du-
żej liczbie, jaka jest w Terry-
ville, miala sig poniewierać po

Baczność Delegaci do „Komite-
tu Obchodów Narodowych Złą-

czonych Tow. w Greenpoint.
 

Obywatele!
W „imieniu Komitetu Obchod.

Nar. Złączonych Towarzystw w
Greenpoint, zawiadamiamy wszy
stkich Delegatów Towarzystw,
że posiedzenie tegoż Komitetu,
odbędzie się we wtorek dnia 25
b. m. o godzinie 8-ej wieczorem,

"Szersze

 

DWA STUDIA: \a.
w sali Domu Narodowego. 227 Bedford Av. 879 Grand St. |
Na porządku dzien - Tate: f ›

dziennym |- 1008 «Edit-._?

Z Brooklyna, D.V.

Nauki udzielać będzie ks. W..
Przepierczyński. .

udajele się do prawdziwego
ARTYSTY FOTOGRAFA

M. KICZASA
Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej

1 po najniższej cenie.

 
„Obchodu Sierpniowego".

Ważność tego Obchodu, w
chwili kiedy w Polsce ważą się
losy Ludu Polskiego, jest tak do
niosłego znaczenia, że powinna
zachęcić Was ob. Delegatów do

 
LL.#128,

pewięca:
1-8 i 6-4 po pefndaln,w miedzią 1-9 tylko
 przybycia na to posiedzenie jak

najliczniej.
Równocześnie prosimy o przy

bycie wszystkich tych obywateli,
którzy zechcą w pracy przygoto
wawczej dopomódz.
Za Komitet Ob. Nar. Z1. Tow.

K. Trypuć, prezes.
A. Salik, sekretarz.

127 Evergreen Av. B'lyn.

S0. BROOKLYN
. Nauka języka polskiego w

szkole Św. Krzyża, 159-15 ul.
w South Brooklynie, odbędzie się
przez całe wakacje od 9-ej rano
do 12-j w południer

Grosapstnt 5818.

DR. ANTONI PETRIKO
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cudzych _kątach, _najczęściej
swych zajadłych wrogów. Oby
jaknajprędzej teń projekt stał
się ciałem! 4
   

   

Mary Tempest, słyrfia" aktóre
i a
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Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Bresklynie

688 tago 116 Nana »Wane Mammen Ar.
# + 4 z i »

  

  

1-1 pa yak.
-i śr

Ta. 9705 1 6

  

 

 

 
 
 

Tel.: South 3389.

Ciesielska budynkowa
skie, Zakiadaa. letnie +

gunkow. - Woss
L 29315 - 9th Ave.
 

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlani
elt Cira1 simowe skana
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do domów. Zakladam okaą

  
 

  

    

  

 

 

 A, CISEK
|_RKONTRAKTORELEKTRYCZNY|
568 Manhattan Ave. Brooklyn, N. Y, |

: Greenpotat: 6854.

 

1

1
4
$
a
_i
1
A
1

1
|
:
]
i

1my
Po dobra fotografię |

p
w
n
s

Dr. Ludwik Gryea °[
126 Eekford St, Brosklym, -t
Setar

     

 uy 1 reperacle tychta. -p 4
Se, Brooklyn, N. Y. A

bycia po zniżonej cenie

 

   



      

 

"
-
>
>

I CZYTAJCIE I ROŻPOWSZECH-

.I”!!—

 

 

' Dzisiaj: Kunegundy kr. p.

POGODA -. +

DzisłajGorąco, parno, możli-
wy deszcz,

KURS PIENIĘŻNY
Za dolara wczoraj płacono

6050 marek polskich.
 

ŚUCH OKRĘTÓW
 

Przyjeżdżają do New Yorku:

Poniedziałek: - Frideric VIII z
Chrystjanji.

Wtorek: - Majestic 2 Southam
pton.

KTORA POLOWA?

Hnadlarz ogorkami kwaszone-
mi Izydor Seware, 444 E. 121
ul. skazany został przez sędzie-
go Renaud w Harlem za używa-
nie konia który jest zraniony w
pobliżu ogona.

Seware staral sig od kary wy-
kręcić. Dowodził że ma wspdl-
nika i że każdy z nich ma pra-
wo do połowy konia, a zatem o-
baj karę po połowie powinni za-
płacić.
Gdysiędzia na ten argument

zgodzić się nie chciał, pomysło-
wy Szwarc namiętnie starał się
go przekonać iż właśnie przednia
część konia i zupelnie zdrowa
doń należyz tej racji, że pierw-
szą ratę on zapłacił, a drugą je-
gowspólnik, któremu przypada
część tylna. W rezultacie sędzia
się uśmiał i wszyscy obecni w
sądzie, ale Szwarc 10 dolarów
zapłacił.
 

ZE STRAJKU KOLEJARZY
 

Według oświadczeń przedsta-
wicieli -zarządów _kolejowych,
dotychczas przeszlo 300 pocig-
gów zostało zawieszonych w ru-
chuj z powodu strajku 400,000
robotników warsztatowych.

Kasowanie pociągów odbywa
się w coraz szybszym ltempie,

pomimo wysiłków w klerunkp
werbowania łamistrajków. Naj-
bardziej daje się uczuwać zała-
ywanie się prawidłowego ru-

chu kolejowego na zachodzie, a-

Je w bieżącym tygodniuwoczekl-

wane jest zawieszenie wielu po-

ciągów na Wschodzie.

BANDYTYZM

Pięciu bandytów

/

przenoszą

cych się szybko z miejsca na

fniejsca w ukradzionej d'orozue

automobilowej, obrabowali w u-

bieglą sobotę ~ trzy restauracje

na Broadway'u. Z czwatej ha

Stali sploszeni. Polow przyniósł

im przeszło 1000 dolarów. Ra-

busie uciekli,

Kto powiada, że policja nowo-

Jorska jest niezdarna i nie ener-

giczna, ten się czasami myli.
W piątek po poludniu, na rogu

wl 10 i Ave. A, czterech bandy
tów napadło na Lux'a, wice-pre-
zesa fabryki cygar 285 Monroe

ul. i pod grozą rewolwerów za-

brali mu przeszło 5,000 dolarów.

Liix natychmiast zawiadomił po

licjanta na bliskim posterunku:

"Ten z kolei dal znać do główna)

kwatery i w przeciągu pół godzi-

ny wszystkie drogi z New Yor-

ku były obsadzone i strzeżone.
Na moście Queensborough, po

licjant New dostrzegł automobil

zgodny z podanymi mu «muzą

lami, Wsiad! w inng maszynę |

w Long Island City bandytów do

gonił, gdy rozbili swój autumn?-

bil na zakręcie ulicy. Sdpyh sig

itwa, troche strzelaniny - |

mnie dwuch rabusiów padło

na ulicy ze ziięczenia | wzrusze-

nia. Znaleziono przy nich zrabo-

”Ruin: w pół godziny pona-
padzie dwaj bandyci znaleźli się

a kratkami.
I.'l'xzelm tutaj jednak

-

zazna:

dzyć, że napady

_

niezawsze

-

się

Kończą tak szczęśliwie ”dla napa-

dniętych i policji, & nieszczęśli-

wie dla bandytów.

 

Człowiek chce mieć więcej niż

ma i znaczyć więcej niż znaczy,

ale niech nie dąży do tego w fan

sposób.
wyr 2Sienkiewicz.

 ---

NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"

4

"Kronikamiejscowa

UTRZYMUJ SKÓRĘ w Do-
BRYM STANIE
 

Używając do mycia się i ką-
pieli mydła Lifebuoy, utrzymasz
skórę swą w jak najlepszym sta-
lii. Nie robi najmniejszej róż-
niey, czy pracfijesz około domu,
w fabryce, w nlynie, biurze lub
też ona zewnątrz, mydło Life-
buoy chroni Twe ręcei skórę
przed miuczTiem, Mydło to
jest brudu największym nieprzy-
jacielem; utrzymuje skórę w
świeżym zawsze stanie, czyni ją
gładką i zdrową, pobudza do ży»
cial. Słowem jest najlepszym z
mydeł; tysiące kobiet imężczyzn
uznaje te zalety. Próbując je
raz - zawsze je będziesz uży-
wać! | (Og1.)

Tow. Okrętowe International
Mercantile Marine, zawiadamia:
Począwszy z dniem odpłynię-

cia okrętu „Mibekahda", dnia 2
sierpnia, okręty tej linji będą
mieć bardzo dogodne połączenie
w porcie Hamburg z znanym do-
brze okrętem JKowno", pojem-
ności 4600 ton, który ich natych-
miast przewiezie do Gdańska.
Udogodnienie to zapobiegnie w
przyszłości lądowaniu pasażerów
na ziemi niemieckiej, skutkiem
czego wiza niemiecka nie będzie
potrzebna. Bagaże towarzyszyć
będą pasażerów. Droga przez
Hamburg znaną jest polskim po-
dróżnym, będąc krótką i wygo-
dną w dostaniu się do wszyst-
kich miejscowości w Polsce.

  

 

REZULTATY STRAJKU
 

Rezultaty strajku w kopal.
niach węgla dają się uczuwać w
całym przemyśle Stanów Zjed.
Niektóre fabryki nowojorskie
już zamykane są z powodu bra-
ku węgla, a inne obiecują pocią-
gnąć najwyżej kilka tygodni,

Gorzej jest w Chicago, gdzie
caly przemysl fabryczny zapo-
wiada bardzo blizki kryzys i w
innych środowiskach fabrycz-
nych.

Projekt prezytienta Hardinga
uruchomienia kopalń z -pomoc
wojska, przyjmowany jest wszę
dzie sceptycznie,

Niektóre stany jak np. Illinois
posiadają prawa, które nie po-
zwalają pracować robotnikom w
kopalniach, o ile nie mają świa-
déctwa, że są górnikami.

Co wobec tego pomoże woj-
sko?
New York oprócz tego ma in-

ny klopot, bo obawia się skut-
ków strajku kolejowego, który
razem ze strajkiem górników da
się w swoim czasie porządnie we
znaki sześciomiljonowemu mia-
stu.
 

Z RADY OŚWIATOWEJ
ZLACZ. TOWARZYSTW

Do Sz. prezesów, ”muay i de-
legatów

OBYWATELE! |
W dniu 26-go lipca, we środę,

o godz. 8:15 wieczorem odbędzie
się w Domu Narodowym bardzo
ważne posiedzenie w sprawie
szkoły prowadzonej przez R. O
Ubiegłego roku szkolnego uczy›

 

 

SIĘ BĘDĄ.

Lifebuoy

czas gorąca:

nami Lifebuoy.

UŻYWAJCIE LIFEBUOY DLA
WASZYCH DZIECI TEGO LATA

I PRZEKONAJCIE SIĘ, JAK DO-

BRZE I SZCZESLIWIE CZUC

dzieci

wskutek popękania skóry pod-

Lifebuoy zmiękcza i odświeża

skórę dzieci swoimi kokosowymi
i palmowymi olejami. -*

Dzieci lubią kąpiel dużymi gęstymi mydli

LIFEBUO

emg ś

 

 

 

 

nie cierpią

_24-golipca(Monday,July24th)1922
in Oondar

 

' MYDŁO ZDROWIA

 
to sig 350 dzieci, zaś tego roku be
dzie znacznie więcej. Wobec te-
go faktu musimy się dobrze za-
stanowić, aby zadaniu sprostać.
Dlatego oprócz delegatów prosże
ni są na to posiedzenie wszyscy
prezesi i sekretarze towarzystw.

Jednocześnie przypominam że
dnia 6 sierpnia przypada ro-
czniea „Czynu" nieśmiertel-
nych legionów pod wodzą naj.
lepszego Syna Niepodległej Pol-
ski - Józefa Pilsudskiego, więc
musimy postanowić jak ten
dzień nam wszystkich drogi -
mamy wspólnie uczcić.
Szanowne towarzystwa, które

jeszcze nie nalężą do Rady Oświa
towej - proszone są o wyslanie
swych delegatów i przystąpienie
do R. 0.

Pamiętajmy, że przyszość na-
rodu należy od wychowania dzie-
ci naszych, a obowiązek ten' na
nas wszystkich bez wyjątku spo
ezywa. 'To co dobrego w. nas
jest - winniśmy przodkom na-
szym.
Spełnijmy i my więc swój o-

bowigzek polaka - obywatela.

Cześć!
Stanisław Rozen, .

sekrętarz Rady Ośw.

Bo Szan. Akcjonarjuszy Polskie.
go Domu Narodowego w New
Yorku, N. Y., 19-23 St. Marks
Place,

Posiedzenie półroczne naszej
korporacji odbędzie się we
czwartek, dnia 27g-o lipca b. r.
o godz. 7:30 wiecz. na górnej sa-
li powyżej wymienionego Domu.

Porządek dzienny: 1) Spra-
i finansów, 2) '

Konstytucji.
Sprawy nadzwyczaj ważne,

więc każdy akcjonarjusz jest
obowiązany przybyć.

Z poważaniem,
Jan W. Skowronek,

sekretarz.
 

   

Zabawa dzieci na wybrzeżu w Coney

 

---

 

NEWARK, N. J.

(Nadesłane).

Zapytuje się ten i ów o „Ame-
rican Departament Store".
Odpowiem na pytania.
Najpierw zwrócę uwagę, że a-

kejonarjusze sami powinni sklep
odwiedzać i informacji żądać od
zarządcy, Obecnie interes idzie
dość dobrze. Towary są sprowa-
dzane świeże i w znacznej ilo-
ści, aby kupujący miał duży wy-
bór.

Teraz właśnie odbywa się wy.
przedaż, Ceny są o połowę niż
sze.

Spółka oparta jest na zasa-
dach demokratycznych, ponie-
waż każdy członek ma głos, a
nie akcja.

Prosimy polonjey'fteby |-
ciala sama na miejscu przeko-
nać się jak prosperuje interes
polski i czy warto go popierać.

Kaz. Kisielewski,
dyrektor.

S.M.P.

Z dziedziny techniki i przemysłu
 

Systematycznie co miesiąc zja

 

 

KOWNKAT -| Kto aig ==>

Konsulat Generalny Rzeczy. | Dom, fimę-_ lotę
pospolitej Polskiej w Nowym› GAWLINSKI
Yorku uprsaza niżej podane, I

względnie ich krewnych lub zna-

jomych, aby zechciały zgłosić się

do tutejszego Urzędu w celu o-

trzymania informacji w spra-

wach rodzinnych lub majątko-

wych:

Michał Werbicki, Box 378,

Schuykill Co., St. Claire, Pa.

Aleksaned Niznik, 148 Pine St.

East Portchester, Conn.

Helena Procyszyn - była współ

pracowniczka Amer. Czer-

wonego Krzyża w Warszawie

Feliks Dzienakowski, 1933 Ea

ster Ave. (Eastwind Ave.)

Baltimore, Md.

Walenty Kwasniewski, 3024 A.

St., Phila., Pa.

Edward Orzechowski, 24 Cam-

bridge St., Boston, Mass.

Edward Brzozowski,

Newark, N. J.

Botnita Noryśkiewicz (albo Bo-

dy Wit) ze Złotowa, New

York.

Andrzej Sałahuba z Krystono-

pola, Malopolska.

Mieczysław Łabędzki z Huty

Zielonej, pow. Rawa Ruska

New York.

Franciszka Terlecka, State Hos-

pital, Trenton, N. J.

Stanisław Schmidt, Bloomfield,

 

Kupno i sprzedaż realności.

426 EAST 16h STREET,

anar

KTO CHCE "Bs?

interes, sklep itd.? "@@

& COMPANY

Kontrakty kupna i sprzedaży

NEW YORK CITY

 

DROBNE OGŁOSZENIA

zność Rodacy
Mama na sprzedaż kużnię z farmą i ca
tem urządzeniem również farmy, sprze
dat mleka do miasta: nowy trok; au
to: bardzo ladne mieczne krowy, ze
siew owocowego drzowa ,Tanio; od
jednego tysiąca do ośmiu tysięcy; la-
twe spłaty. Po szczegółowe warunki
zgłosić się: 8. Ghabasiński, 92 Box
F.R.D., Oakdale, C (2426-28)

  

  

SŁUCHAJ Rodaku, jeżeli byłeś roink
klem i znasz rolnictwo lub masz kre
wnych, znajomych w Europie; którzy
chcieliby osiedlić się na nowe} kolo-
nii. zgłoś się osobiście lub pisz po to-
formacje ejak można zostać wiaścicie
lem 100 akrowe} farmy z wpłatą tylko
kilku. dolarów

International Colonization Bureau
2 Lombardy Bt Room 20

Newark N. 4

FARMA w New Jersey. 187 akrów,
dom $ pokoi, 37 akrów budownicze

go lasu, 8 krów, 2 jałówki: 3 konte;
400 kur. 15 gosi, indyki; 30 świń; ma
szynerja, w wielki; sad: 2 mb
le od wielkiego miasta; szkoła pray
furmie Cena ze wszystkiem $1800;
gotówką 32000
FARMA 140 akrów, nowy dom, 10

kol; 15 krów; 1 byk; 2 konie:
kur: 4 świnie; |rzeki
wntczy Ins; sad; m
niedaieko domi
tówka $2000. P
E. bte ul., N.

  

E

po:
200

jestoro: budo-
ynerja: zasiew;
Cena $5000, go

rko & Pokutny, 429
. 6. (to

an___
CANDY 1 cigar storo na sprzedaż w
dobrej dzielnicy z powodu wyjsadu

do kraju. 258 Driggs Ave., Brooklyn,
w. r (240)
----------------
GROSERNIA.Delikatesen; 535 E.

ulica w dobrem położentu z 3 poko-
jami do sprzedania. Zgłosić się w ka-
Adym ezasle do grosernl (349)

 

    

 

 

Praca dla kobiet

naamojm

POTRZEBA

dziewcząt lub kobiet

albo tami z kobietami do lekkiej

 

ce
wyrobu guzików w Stanie Maine
Warunki bardso dobre. Pisać do

PARAGON BUTTON

 

N. J., Broad St. CORP.

Józef Dybczak, 180 Driggs Ave., 230 FIFTH AVENUE

Brooklyn, N. Y. --- NEW YORK CITY
Fr k Ks.y Garczyński,

New York City. Pr

Emilia Romanowska (z Jasin- dla Mężczysa

skich, 824 E. 125th St, N.

Y. City.

Adam Kasprzyk, 78 N. Sherman

St., Wilkes-Barre, Pa.

Robert Ryznal, 360 Polland St.,

Webster, Mass.

Kalendarzyk Zabaw

13 Sierpnia - Piknik Tow
Bratnia Dłoń Gr. 79. Z

 
 

Br. Pom.
.P 

  
Co. parku, Maspeth LL. urzydia
Tow. Bratniej  Pomecy .Brataia
Dłoń gr. 19 Z. P. N.

3 września, w niedzielę przed Labor
Day, Wielki Piknik 4 złączonych
Grup Z. N. P. Marji Konopnlekiej
Gr. 20., Tow Nowe życie Gr. #.
Tow Wzajemnej Pomocy, mugs].

Kolko. Prévfacidl r. 111,

sig a Cains.

rów 155 ulicy 1 &&] Ave., New York

city.
14 Października Tow. Koszykarzy u-

rządza Bal w Domu Narodowym,

10-23 St. Morks Place; N.Y.C.

16, 17 1 18 Grudnia, Liga Kobiet, odd

Nr. 2, urządza Bazar w Domu Na

rodowym.

Preewo nsine

ROBOTNIKÓW doświadoronych przy

entu „kewpie dolls". Najlepsza
  

 

płaca. Elekira Toy Co. 400 Lafayette

#. ".

PALACZB! PALACZE:

Potrzebne do roboty: $ godzin;

Murphy stokers; .stain robota;

tylko el którzy są silni 1 którzy

przyjdę gotowi do roboty będę

wzięci pod uwagę. stę o

7 rano i 3 po południu., Employ.

ment Ofice.

AMERICAN SUGAR REFINING

MPANY

Kont Ave. 1 -South 4th St.

Brooklyn.

(28m)

ROBOTNIKO -- ROBOTNIKÓW

do roboty 8 { 10 godzin; -musta

być silni 1 chętni do roboty. gło-

sić się 7 rano i 3 po południu w

Employment Office

- AMWRICAN ~8UOAR -REriNING

COMP

Kent Ave. 1 South ith St.

Brooklyn, N. Y

(28m)

ROBOTNIKóW DO BOILER HOUSE

Bolier scalers; economizer close

ners: coal trimmers 1 orusherman,

Stała praca. Zgłoszenie o 1 po po-

 

 

Turion: Bell: 2681-W

Dr. Franciszek Trygar |-
aio Rtomeonn ar.

Pailsdnlp Pa

 

rane do 2-4) pe
$).

ludatu Office

AMERICAN SUGAR REFINING co

Kent A6, i South 4th St.

Brooklyn.

i

MĘŻCZYZN

Moenych zdrowych mężczyzn
 
meee
 wia sig na pulkach ksig

nowy zeszyt popularnego miesię

cznika technicznego, który już

od kilku lat niesie wiedzę tech-

niczną do wszystki ośrodków pol

skiego przemysłu.

Zeszyt lipcowy tego pisma,--

 

Ta.: Bll Provion 6000.

 

 

którzy są wytrzymali n gorąco

$.45 na godzinę

Sposobność do awansu.

DORHLER DIE CASTING CO

Court i Sth St.

Brooklyn

Do sprzedania

 
znanego pod tyt. ~

zawiera artykuły profesorów po

litecNhiki we Lwowie pp. E. T.

Geislera o podzielnicy uni I

nej i jej zastosowaniu oraz E.

Hauswalda o wykonywaniu ry-

sunków konstrukcyjnych. Po za
tem znajdujemy artykuł o wy-
buchach kotłów parowozowych,
szereg populkrnie wyłożonych
zagadnień geometrycznych i ar-
tykuł prof. A. Rotherta o tem,
jak należy opłacać za pracę. /

Dzial „Z warsztatów i praco-
wni" oraz przegląd książek za-
myka numer,
Pismo sprawia wrażenie powa

żnej, naukowo traktowanej po-
pularyzacji wiedzy technicznej. i
jako takie spotyka się z zasłu«
żonem (uznaniem w szerokich ko
lach polskich zawodowców.

 

Architekci i Budowniczy
jedaośBremy injeny

domy od £2.00 wri); dvactamili-
Wario 46500 wytej - v made

mnb m
JOHN J. STANKIEWICZ
110 W. 34 Street, Room 900

 
NA SPRZEDA® sa beeen 3 domy w
South Brobkiyn na dobrych warun

Jeden dom przynosi $850 mie
dochodu; drugi $350. Essen
Co., pokój 609, 1482 Broad

way; New York City.

CANBY Stare 46 sprzedania; targu do

  

 
   

Tel. Pitsroy 4045, New York

*ZAKŁAD \
ORGANMISTRZOWSKI

 

Harmonje

310 . Stanisław Ja
strzembski; 378 Oskland Bt. Brook.
lyn, N.Y. (in

WDOWA musi sprzedać farmę: 100
akrów; las sad; rzeke; dom 14 po

kol; 8 innych budynków; 6 krów; 2
wieprze: 400 kur; cała zasłana; ma
szynerji mile do miasta.- Cena
$3500; gotówką $1200. Philip Lobor;
274 E. 4th St. New York City (27s)

GROSERNIA ao sprzedanie z powo-
du wyjażdu do kraju. 123 N. Sth St
rookiyn N. Y. (296

 

 

 

ni j

DO SPRZEDANIA pierwszej klasy ple
karnia urządzona według nowego sy

stemu, Targ tygodniowy $2000. Cona

dom do sprzedania ta-
nio; dochód $900 rocznie.   

$5950; gotówką $2000. Zgłosić C
Dupont St. Greenpoint; Brooklyn, N.
¥. (246)

 

 
MEBLE do sprzedania z 3 poko! to
nio z powodu wyjasdu; można za

mieszkać; rent $15. - 404 First Av.
New York City. Koczam (240)

MEBE z 4 pokoi do sprzedania; mo
ina zamieszkać: rent 817 miesięce

nie. Zgłosić się 107 E. Sth St. 2 pig
tro; New York City (840)

AUTOMOBIL do sprzedania, €cyllo
drowy Studer Baker; model 1911;

bardzo tanio. Zgłosić się: 117 - 15
St. pomiędzy 3 1 4 Ave. So. Brooks
lyn N.Y. Chas. Zaszywaniak; 6 a 8
wieczorem. (259)

W STANIE Connecticut gdrle tabska
obticle rośnie, farmerzy zarabiają

duże pieniądze na tabace; do sprzeda:
nia farma 230 akrów z foweztarzem
blisko młasta; szkoły; głównej ulicy;
z powodu podesziego wieku; dobre za
budowania; strumyk przepływa przes
farmę. Cena 34500; połowa gotówkę.
Mam również małe farmy do sprzeda
nia: dom od 1 do 20 familijne w okol.
ty Brooklyna i Long Island. Dom na
jedną tamiżę i 11 lot; niska cona;-
część gotówką resztę na wpłaty
John H. Deka; 10117 - 117th St.;
Richmond L. I. Telefon Richmond
nil 8242 Clo

POTRZEBNE małżeństwo na miesz
kanie, tani rent. Rudnicki, 1993

2nd Ave., rog 98 ulley (2%)

GROBERNIA 1 delikatesen do spree
dania pomiędzy polską | ruską po

lonję. Targuje 600 tygodniowo.
3rd Ave., South Brooklyn.

  

FARMY na sprzedaż, Prayjdź 1 10
bacz naszą listę form na sprzedał

od 20 d akrów. Możemy osadzić
was wszędzie bardzo tanio, New York
Ansonia Realty .Co. 218 E. 14th St,
New York City. (219)

BACZNORC |RODACY! 30 skrowa
farma w dobrym klimacie, gdzie nie

ma śniegu ani mrozu, we Florydzie
do sprzedania lub na wymianę. Zgło-
sić się na adres: J. Jos. Kordzikow
ski, 42-ith St., Passalc, N. J. (486)

DO SPRZEDANIA z powodu wyjasdu
do kraju grosernia 1 delikatesen,

również fce cream sprzedaje sig. Rent
#85 z mieszkaniem o trzech pokojach.

M lata. Zgłosić się: 107
Lodi Ave. Wallington, Passale, N. J.

(Cun)

  

 

GAWLINSKI & co.
ogłaszają do sprzedania:

134 FARM większych i mniejszych ze
zbiorami, Inwentarzem żywym i mar
twym; narzędziem! farmerskim. --
Wszędzie dobro domy | zabudowania.
Nuta. eko New Yorku. .Od $1000 1
wvie}.
476 domów murowanych i drewnie
nych od jednej do 24 familii w New
Yorku i-okolicy do sprzedania tanio
1 na dogodnych warunkach.
4 Grotery i Delicatessen Stores w do
brych miejscach za dostępną cenę
7 Candy le cream, Cigars & Stations»
ry Stores dobrze się opiacające, tento
do_ sprzedania.
4 Restauracje & Lunch Room; bardzo
tanto do sprzedania.
3 Buczernie, zaprowadzono interesy w
polskich dzielnicach. ,
Specjalny Bargain w South Brookly
nie: 7 domów murowanych, prawie
nowych; 6Aamilijne w cenie 811.500
za każdy. - Razem lub osobno, -
Okazja! Grosernia, candy i stationery
w Brooklynie z powodu wyjazdu do
sprzedania. Wins

16th

 

  
St, New York.
---

CANDY store do sprzedania z powodu
u; dwyjazdu do kraj

rujący 1 wyrobiony inu
Road, Newark, N, 3.

 

CANDY store do sprzedania .polska
dzielnica. 197 Green St. Greenpoint

Brooklyn, X. Y, (260)

 nj rodzaju.
Przyjmujemy dbstalunki 1 do na

prow

Panisnick | Bros.

 
   

 ; wszelkie u
J, Spisak; 61 Pieming Ave., Newark
X. I. (bo

z 3 pokoi do sprzedania bar FARMY

 

100 akrowa farCZYTAJCIE I ROZPOWSZECH- 118, &, dth 85, New York City dro tanio z powodu wyjazdu do kra | ma tylko 46 mil od
71? North 4th Si, Philadelphia, Pa ju. Rent $13. - 812 ®. 18 St. New NEW Yorku x powodn śmierci

NIAJCIE „NOWY ŚWIAT":-(... 47%! dis pouniant to rzekaśmieć,za:
Syr: « dom 8 poko

, PIEKARNIA do sprzedania: dobry tn. |10WX Zbiory 1 zasiewy, wartości
eres. Zgłosić się po informacje M. |" 188; 2 sady r 

 

 

Do nabycia
w aptekach

| u naszych jest jednym z
i agentów paratów, prze

lub wprost

od fa-
brykantów #980

  

415 EAST 15th STREET,

 

 

| _PIJ!

1 BĘDZIESZ ZDRÓW

#7Wawel Leczniczy Tonik

SPRÓBUJ DZISIAJ!
najdoskonalszycy pre-
w

tym chorobom ZOLĄDKA 'oraz. jedy-
nym LECZNICZEM TONIKIEM, któ
ry leczy stałe nerwy, cierpienia we-
wnętrzne, katary, niestrawność, brak

niedomagania krwi | bóle
głowy, - Cena butelki 61.25.

| WAWEL TRADING CORPORATION

Potrzeba zdolnych agentów

"a

  

NEW YORK CITY

  

i
t
“

 wile ia!  

Pletrolowies, Pier 2, Wallabout Mar-kat; Brooklyn, N.V. Telefon Wiliamsbung 2801.
BUCZERNIA i delikatesen do sprzedanie z powodu wyjazdu do kraju;Interes dobrze wyrobiony. 403 GroveBt. Jersey City N. J. ._ (369)
SPRZEDAM zaraz rower1 mandolinę. Zgłośdo 6 wieczorem. Lyczakowska, 143 E15th St., New York City. Cu
DO SPRZEDANIA Tmio pokojowydom i dwa sklepy: dobre miejsce dozałożenia cukierni. 823 Hudson St-Hackensack, N.J. an

damski, ly.16 od i

 

 

CZTRRO familijny dom na sprzedarzw Brooklynie 1666 Norman St. -Sprzedarz bez mgenta kie u wiaścicieIe mieszkającego w tym domu. Rentpreymos! rocenle $1100. Cena $4800według umowy. Zglosi¢ sięN. M. 1664 Norman St. Ridgewood,  

owocowe.wszystkiem tylko $6000- 5.0ng12 Proszę się natychiniast zgło#6 pomiędzy 10 a 12. Wybór jn.

L. J. KiERZNICkI
9 Church St, Room 24,

New York, N.V.

-J

DO WYNAJĘCIA

   

TRZY POKOJE do wynajęcia z oro
bnym wejściemprzy polskiej tami

131 w ładnej okolicy naprzeciw parku;
dla młodej pary lub panów; |razem
lub osobno. 14 West Hamilton Plac
Jersey City, N.J. Telefon 5624 Mont,
gomery. (881)

UMERLOWANT pokd) do wysajęcia;
. Evans -

  

303 Prospect Ave. Bron,
   

wczystkie ulepszenia. J

2 blo

     


